www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
Edição Extra Mês: Junho 2023 Página 1 de 2

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
Edição Extra / Quinta-feira  / 15 de Junho de 2023.

Atos do Poder Executivo

Edital Nº 03/2023/CMDCA

DIVULGA O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA– PB, APÓS ANÁLISE
DE RECURSOS.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO PROCESSO

DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA O CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA– PB
criada pela Resolução do CMDCA nº 02/2023, de 10 de março de 2023, no uso das atribuições
legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal Nº 612/2022 e suas
alterações, e observadas as determinações da Resolução do CONANDA 231/2022, que
regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA
PÚBLICO O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES, após a análise dos
recursos impetrados, para a Eleição dos membros do Conselho Tutelar de São Sebastião de Lagoa
de Roça - PB:

Art. 1º. De acordo com as regras do Edital 01/2023, publicada em 31 de março de 2023,
após a análise da documentação apresentada pelos inscritos, com o devido recurso recorrendo do
indeferimento de suas candidaturas, fica homologada a lista final dos candidatos considerados
aptos para o prosseguimento do processo de escolha para o Conselho Tutelar de São Sebastião de
Lagoa de Roça – PB;

Publique-se e registre-se

São Sebastião de Lagoa de Roça, 15 de junho de 2023.

Wellington dos Santos

Presidente da CEE

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

*JORNAL“O MENSÁRIO OFICIAL”- Edição Extra - 15 de Junho de 2023**

www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
Edição Extra Mês: Junho 2023 Página 2 de 2

ANEXO EDITAL Nº 003/2023

Nº

INSC.
NOME SITUAÇÃO FUNDAMENTO

01 Elvis da Silva Santos DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

02 Cícero Arisson de Melo Soares DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

03 Ana Cláudia da Silva Dantas DEFERIDO COM
RECURSO

Recurso apresentado e aprovado
após análise.

04 Francisco de Assis Chaves DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

05 José Robson da Cruz Bezerra DEFERIDO COM
RECURSO

Recurso apresentado e aprovado
após análise.

06 Maria Estela da Silva Cruz DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

07 Mª Auxiliadora dos Santos Lima DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

08 Samara Suely Santos Pereira DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

09 Venicio Patrício Guedes DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

10 Yorranny Martins Lopes Damásio DEFERIDO Cumpriu todas as exigências do
Edital Nº01/2023

11 Fabrícia Lígia Gonçalves da Costa DEFERIDO COM
RECURSO

Recurso apresentado e aprovado
após análise.

12 Matheus Winícios Santos de Farias DEFERIDO COM
RECURSO

Recurso apresentado e aprovado
após análise.

São Sebastião de Lagoa de Roça, 15 de junho de 2023

.

Wellington dos Santos
Presidente da CEE

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

	JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
	Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
	Edital Nº 03/2023/CMDCA